
Zarządzenie Nr 160/2024  

z dnia 20.09.2024 r. 

Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

w sprawie: zasad zawierania umów o powierzenie prowadzenia zajęć dydaktycznych 

 

Działając na podstawie § 29 ust. 3 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach (tj. Uchwała nr 31/2019 Senatu SUM z dnia 29.05.2019 r. z późn. zm.) 

niniejszym zarządzam, co następuje: 

§1 

1. Niniejsze zarządzenie określa zasady zawierania umów o powierzenie prowadzenia zajęć 

dydaktycznych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach. 

2. Powierzenie prowadzenia zajęć dydaktycznych osobie: 

1) zatrudnionej w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach, niebędącej 

nauczycielem akademickim, 

2) niezatrudnionej w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach, może nastąpić w 

ramach umowy cywilnoprawnej zwanej dalej „umową”. 

3. Umowa z osobami, o których mowa w ust. 2, może zostać zawarta wyłącznie 

w przypadku braku możliwości zrealizowania przedmiotowych zajęć dydaktycznych 

w ramach pensum lub godzin ponadwymiarowych przez nauczyciela akademickiego 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. 

4. W przypadku braku możliwości realizacji godzin dydaktycznych, o których mowa 

w ust. 3, Dziekani Wydziałów występują do Rektora o zgodę na zawarcie umowy 

cywilnoprawnej, wraz wyjaśnieniem przyczyn braku możliwości ich realizacji przez 

nauczycieli akademickich Uczelni.  

§ 2 

1. Umowy z osobami, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt. 1 zawierane są na podstawie 

zaakceptowanego przez Kanclerza wniosku przedłożonego przez właściwego Dziekana. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 winien zawierać: 

1) dane wykonawcy, 

2) planowany rodzaj i planowaną liczbę godzin dydaktycznych, 

3) uzasadnienie zawarcia umowy zgodnie z zapisami § 1 ust. 3 niniejszego Zarządzenia, 

4) planowany harmonogram zajęć. 

3. Oceny kwalifikacji niezbędnych do prowadzenia zajęć dydaktycznych dokonuje 

właściwy Dziekan. 

§ 3 

Umowy w imieniu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach podpisywane są 

przez właściwego Dziekana i Kwestora zgodnie ze wzorami stanowiącymi 

odpowiednio załączniki nr 1a, 1b, 2a i 2b do niniejszego Zarządzenia. 

 

 

 



§ 4 

1. Prowadzenie w ramach zawartych umów zajęć przez wykonawcę podlega ocenie przez 

studentów w formie anonimowych ankiet. 

2. Do przeprowadzenia ankiet stosuje się odpowiednio postanowienia Uchwały Senatu 

SUM w sprawie zasad dokonywania okresowej oceny nauczycieli akademickich. 

3. Wyniki ankiety są uwzględniane przy ocenie zasadności zawierania kolejnej umowy 

z danym wykonawcą. 

§ 5 

1. Rejestr zawartych umów prowadzą Dziekanaty. 

2. Rejestr o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

1) datę zawarcia umowy, 

2) nr umowy, 

3) dane Wykonawcy, 

4) rodzaj i liczbę zleconych godzin dydaktycznych, 

5) termin wykonania umowy, 

6) wysokość wynagrodzenia określonego w umowie. 

 

§ 6 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Prorektorowi ds. Studiów i Studentów. 

 

§ 7 

Traci moc Zarządzenie Nr 64/2019 z dnia 11.04.2019 r. Rektora SUM. 

 

§ 8 

Treść niniejszego zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Z upoważnienia Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

Prorektor ds. Rozwoju i Transferu Technologii 

 

 

prof. dr hab. n. med. Edward Wylęgała 

 

Otrzymują: 

− Prorektor ds. Studiów i Studentów,  

− Z-ca Kanclerza ds. Dydaktyczno-Informatycznych, 

− Kwestor,  

− Dziekani, 

− Dział ds. Studenckich,  

− Dział ds. Dydaktyki, 

− Dział Finansowo-Księgowy, 

− Dział Planowania i Analiz Ekonomicznych, 

− Dział Płac, 

− Dział Kontroli i Audytu,  

− Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych, 

− a/a. 


